Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P~ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,000,128,099 | 1,064,778,205
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 225,872,038 834,807
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit/ Rimarrje provizione
P~ |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -191,163,830 -139,019,723
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -162,633,178 -113,813,787
2 Té tjera shpenzime -28,530,652 -25,205,936
P> |Shpenzime té personelit -118,532,480 -127,092,776
1_Paga dhe shpérblime -105,590,606 -113,065,966
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -12,941 874 -14,026,810
nga shpenzimet pér pensionet) ;
P> |Zhvler8simi i aktiveve afatgjata materiale '
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -104,915,491 -99,235,480
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -701,779,769 -334,526,641
P |Té ardhura té tjera 6,514,597 43,843
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegcmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa I? arkétueshém off‘?e_t? ardhura'te tiera té ngjaghme (paraq:turr 6,514,597 43843
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> . '
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -1,784,471 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tjera financiare ; -1,784,471 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 114,338,693 365,782,235
P~ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -46,932,902 -58,556,191
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin -46,932,902 -58,556,191
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t§ pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 67,405,791 307,226,044
P |Fitimi/Humbja pér: 67,405,791 307,226,044
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t&é Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 67,405,791 307,226,044
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/~) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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